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با گذشت 3ماه از آغاز اجرای طرح 

کشاورزی
مدیریت هوشــمند یارانه آرد، یک 
مقام دولتــی اعلام کــرد تاکنون 
63درصد نانوایی های ایران به این طرح موســوم به 
مهیا پیوسته اند و قرار است تا پایان تیرماه فروش نان 
در همه نانوایی های کشــور با کارتخوان های ویژه 
صورت گیرد و صدور کارت نان هم منتفی اســت. 
همزمان رئیس اتحادیه نانوایان سنتی گفته مشکل 
عرضه نان به اتباع خارجی برطرف شــده و نانوایان 
می توانند بــا کارت خود نان را به این شــهروندان 

بفروشند.
دولت ســیزدهم با هدف هوشمندسازی یارانه نان 
درصدد است جلوی انحراف در مصرف آرد یارانه ای 
را بگیرد و همزمان سیاست خرید تضمینی گندم از 
گندم کاران به عاملیت بانک کشاورزی سرعت گرفته 
تا جایی که میزان خرید گندم به قیمت تولیدی از 
5میلیون تن عبور کرده است. پیش بینی می شود با 
این روند ایران از چالــش تامین گندم و نان که پس 
از جنگ اوکراین در جهان به بحران تبدیل شــده، 

گذر کند.

رفع نگرانی اتباع خارجی
بیژن نوروزمقدم، رئیس اتحادیه نانوایان سنتی گفت: 
در مواردی مانند خرید نان اتباع افغانستان که فاقد 
کارت بانکی هستند نانوا می تواند با کارت خود نان 
بفروشد تا در ثبت سیســتمی اشکالی ایجاد نشود. 
او در عین حال تأکید کرد: مردم با تمام کارت های 
بانکی می توانند نان بخرند، اما آنچه مبنای دریافت 
آرد سهمیه ای به نانواست میزان فروش نانوا براساس 
ثبت گزارش دســتگاه کارتخوان نانوایان اســت و 
آنها به همین دلیل از دریافت مبالغ نقدی از سوی 
مردم اجتناب می کنند و در مــواردی مانند خرید 

نان ازسوی اتباع افغانســتان که فاقد کارت بانکی 
هســتند نانوا می تواند با کارت خود نان بفروشد تا 
در ثبت سیستمی اشــکالی ایجاد نشود. او در عین 
حال تأکید کرد: هوشمند ســازی فروش نان طرح 
خوبی است چرا که در طول ۱۲سال فقط ۴بار نرخ 
نان تغییر کرده اســت. درحالی که همه واحد های 
صنفی هر سال متناسب با افزایش نرخ تورم افزایش 
نرخ داشتند. نوروزمقدم گفت: هزینه های یک واحد 
نانوایی متناسب با نرخ تورم هر سال افزایش داشته؛ 
درحالی که نانوا ها مجــاز به افزایش قیمت تولیدات 
خود نبودند و با مواردی ماننــد افزایش اجاره بها، 
دستمزد کارگر و هزینه های آب و برق و گاز روبه رو 

بودند.

صرفه جویی 1.5میلیارد دلاری
محمد جلال، مشــاور وزیر اقتصاد با اعلام این خبر 
که 63 درصد نانوایی ها به کارتخوان هوشمند مجهز 
شده اند، تأکید کرد: افزایش قیمت نان و محدودیت 
خرید نان برای مــردم نداریم و نه حتی ابزار خاصی 
تحت عنوان کارت نان یا چیزی شبیه این برای مردم 

وجود خواهد داشت.
مشاور وزیر اقتصاد با اشــاره به برآورد صرفه جویی 
۱.5میلیــارد یورویی ســالانه با اجــرای این طرح 
گفت: با گذشت 55 روز از این طرح، ما از نظر تعداد 
کارتخوان 63درصد از کل کشــور را و از نظر تعداد 
تراکنش های فروش نان نانوایی ها ۸۹درصد نانوایی ها 
را پوشش داده ایم. این مشاور وزیر اقتصاد افزود: قبل 
از شروع طرح، روزانه ۷میلیون تراکنش فروش نان 
در کارتخوان های نانوایی های سراسر کشور داشتیم 
که مبتنی بر آمارهای بانک مرکزی است و الان بیش 
از 6 میلیون تراکنش را روزانه در ســامانه مشاهده 

می کنیم.

 دولت در کنار کشاورزان
همزمان وزارت جهاد کشاورزی هم اعلام کرد: تمام 
استان ها تحت پوشش عملیات خرید تضمینی گندم 
درآمده اند. طبق آمار وزارت جهاد کشــاورزی میزان 
خرید گندم از 5 میلیون تن عبور کرده اســت. بر این 
اساس ارزش گندم خریداری شده به 5۷ هزار میلیارد 
تومان رسیده است که با احتســاب ۱۱ هزار میلیارد 
تومان واریزی در روزهای اخیــر، تاکنون ۴5 هزار و 
۱۰۹ میلیارد تومان از مطالبات گندم کاران پرداخت 
شده است. معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: برای 
تشویق کشاورزان به کشت گندم در سال آینده، قیمت 
تضمینی خرید این محصول تا اواخر ماه آینده اعلام 
می شود. علیرضا مهاجر افزود: قیمت پایه خرید گندم 
۱۰ هزار و 5۰۰ تومان است. هزار تومان هم به عنوان 
جایزه درنظر گرفته شده، در نتیجه دولت مقرر کرده 
هر کیلوگرم با نرخ ۱۱ هزار و 5۰۰ تومان از کشاورزان 
خریداری شود. معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی با 
اشاره به اینکه امسال میزان تولید، خرید و حتی قیمت 
گندم افزایش یافته است، گفت: پیش بینی شده خرید 

امسال گندم از 6میلیون تن بیشتر شود.

علت تأخیر در پرداخت پول
در شــرایطی که برخــی گنــدم کاران از تأخیر در 
پرداخت رقم فروش محصولشان گلایه دارند، مرتضی 
سعادتی، مدیرکل هماهنگی خرید شرکت بازرگانی 
دولتی، علت دیرکرد پرداخت مطالبات کشاورزان را، 
تامین پول گندم کاران از منابع مختلف اعلام کرد. او 
گفت: ۴5 هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده 
اســت و مابقی مطالبات گندم کاران تا اواخر هفته 
آینده پرداخت خواهد شــد. او اعلام کرد: ۱5 هزار 
میلیارد تومان تســهیلاتی بود که بانک کشاورزی 
پرداخت کرده و در روز های گذشــته به حســاب 

کشاورزان واریز شده اســت و ۷ هزار میلیارد تومان 
نیز مجموعه تخصیص های سازمان برنامه و بودجه 
است که همین رقم از طریق ســازمان هدفمندی 
یارانه ها دریافت و به حساب کشــاورزان واریز شده 
و مابه التفاوت آن از محل شــرکت بازرگانی دولتی 
تامین شــده اســت. این مقام دولتی میزان دقیق 
معوقات گندم کاران را طبق فایل هایی که به بانک 
ارســال شــده، ۱۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و 
گفت، علت عقب ماندن معوقات کشاورزان، تامین 
پرداخت پول گندم کاران از منابع مختلف اســت. 
بخشی از اخذ تســهیلات مربوط به سیستم بانکی، 
بخشی سازمان برنامه و بودجه و بخشی هم مربوط به 

شرکت بازرگانی دولتی ایران است.

گندم کاران 20درصد طلبکارند
رئیس بنیاد ملی گندم کاران می گوید: افزایش قیمت 
نهاده های دامی باعث شد حجمی از گندم تولیدشده 
برای مصــارف خوراک دام مصرف شــود. عطاءالله 
هاشــمی، میزان خرید تضمینی گندم را ۴میلیون 
و ۹۰۰هزار تن اعلام و تأکید کــرد: خرید گندم در 
ســال جاری 5۰۰هزار تن بیشــتر از سال گذشته 
است؛ این در حالی است که پیش بینی تولید ۸.5تا 
۹میلیون تن برآورد شده است. او با بیان اینکه دولت 
مطالبات گندم کاران را با تأخیر پرداخت کرد، گفت: 
هزینه خرید ۴میلیون و ۹۰۰هزار تن گندم، 5۷هزار 
میلیارد تومان شده که دولت ۴۴هزار میلیارد تومان 
را پرداخت کرده و۲۰درصد از مطالبات گندم کاران 
پرداخت نشده است. رئیس بنیاد ملی گندم کاران 
نمره ۱5را به خرید تضمینی گندم در ســال  جاری 
داد و افزود: قرار بــود حداکثر مطالبات گندم کاران 
در عرض یک هفته پرداخت شود، اما متأسفانه این 

مهم رخ نداد. 

نان ارزان در سفره مردم؛ گندم کشاورزان در حال خرید
همشهری آخرین وضعیت هدفمندی یارانه آرد و خرید تضمینی گندم را بررسی کرد

رونق تجارت غیرنفتی ایران با »شانگهای«
گمرک ایران از رشد ۲۹درصدی تجارت غیرنفتی 

داده نما
ایران با اعضای سازمان همکاری های شانگهای در 
بهار امسال خبر داد. این اتفاق در شرایطی رخ داده 
که شــهریور ســال گذشــته عضویت کامل ایران در ســازمان 

همکاری شانگهای بعد از سال ها پذیرفته شده است.
به گزارش همشهری، در بهار امسال ۱۲میلیون و 3۴۰هزار تن کالا 
به ارزش ۹میلیارد و ۸56میلیون و ۴۸۷هزار و 66۷ دلار بین ایران 

و ۱۱کشور سازمان همکاری های شانگهای تبادل شد که نسبت به 
بهار سال۱۴۰۰ با رشد ۲۹درصدی همراه بوده است. 

از این تجارت، ۱۰میلیون و ۲۱3هزار تــن کالا به ارزش 5میلیارد 
و 5۱3میلیون و ۸۷۸هزار و 65دلار مربــوط به کالاهای صادراتی 
ایران به اعضای شانگهای است که نسبت به بهار سال قبل ۲۰درصد 
افزایش داشته و ۲میلیون و ۱6۷هزار تن کالا نیز به ارزش ۴میلیارد 
و 3۴۲میلیون و 6۰۹هزار و 6۰۲دلار هم از این ۱۱کشور وارد شده 

که با رشد ۴۱درصدی همراه بوده است.
گمرک ایران از رشد ۲۹درصدی تجارت غیرنفتی ایران با اعضای 
سازمان همکاری های شانگهای در بهار امسال خبر داد. این اتفاق در 
شرایطی رخ داده که شهریور سال گذشته عضویت کامل ایران در 

سازمان همکاری شانگهای بعد از سال ها پذیرفته شده است.
 آخرین وضعیت تجارت ایران با کشــورهای عضــو این پیمان را 

ببینید.

مؤسسه »سوئیس ری« در گزارش جدید خود اعلام کرد
ایران در رتبه53 بازار بیمه جهان

گزارش جدید مؤسسه »سوئیس ری« موسوم به گزارش سیگما 
از تحولات صنعت بیمه دنیا در سال۲۰۲۱ و پیش بینی سال های 
آینده نشان می دهد ایران در ســال۱۴۰۰ نزدیک به ۱۱۸هزار 
میلیارد تومان حق بیمه تولیدی داشــته که با احتســاب دلار 
۴۲۰۰تومانی ایران در رتبه۲۷ و با احتساب دلار ۲۷هزار تومانی 

در رتبه53 جهان قرار گرفته است.
این گزارش نشان می دهد ارزش دلاری بازار بیمه های بازرگانی 
ایران بر مبنای ارز ۴۲۰۰تومانی ۲۸میلیارد دلار و با مبنای دلار 
۲۷هزار تومانی، ۴.3میلیارد دلار در ســال گذشته بوده که رشد 
اسمی حق بیمه تولیدی کشور ۴۴درصد و رشد واقعی آن با کم 
کردن نرخ تورم ۷.۲درصد بوده است. این نهاد بین المللی اعلام 
کرده ضریب نفوذ بیمه در ایران طی سال گذشته به ۲.۴درصد 
بوده که ۰.۴درصد ضریــب نفوذ بیمه های زندگــی و ۲درصد 

بیمه های غیرزندگی بوده است.
براساس قانون برنامه ششم توسعه ضریب نفوذ بیمه های بازرگانی 
در طول اجــرای برنامه قرار بود به ۷درصد برســد که این هدف 
محقق نشده و باید دید در برنامه هفتم توسعه چه هدفی تعیین 
خواهد شد؟ سرانه بیمه در ایران با احتساب ارز ۴۲۰۰تومانی در 
سال۱۴۰۰ براســاس برآورد ســوئیس ری 33۰دلار بوده اما بر 
مبنای دلار ۲۷هزار تومانی سرانه هر ایرانی از حق بیمه تولیدی به 

5۲دلار خواهد رسید.

جهان بیمه و ریسک های نوظهور
مؤسسه بین المللی سوئیس ری، می گوید در سال۲۰۲۱ میلادی 
ارزش حق بیمه تولیدی در جهان به 6.۹هزار میلیارد دلار رسیده 
که رشــد واقعی پس از حذف اثر تورم 3.۴درصد بوده و در سال 
گذشته میلادی، حق بیمه های بخش غیرزندگی 3.۹هزار میلیارد 
دلار افزایش یافت و رشد واقعی ۲.6درصد را تجربه کرده که این 
رشد ناشی از نرخ حق بیمه در رشته های تجاری بازارهای پیشرفته 
دنیا بوده است. براساس این گزارش در چین که بزرگ ترین بازار 
نوظهور است، حجم حق بیمه های غیرزندگی با ۰.۷درصد کاهش 
واقعی مواجه شد چرا که حذف نظام تعرفه ای یا تعرفه گذاری در 
بیمه های اتومبیل سبب بروز رقابت شدید و در نتیجه کاهش نرخ ها 
شد اما این افت تا حدی با رشد ۱۰.6درصدی در حق بیمه درمان 

جبران شده است.
به گزارش همشــهری، حق بیمه های زندگی در سال۲۰۲۱ به 
3هزارمیلیارد دلار رســید و حق بیمه های زندگی پس از پشت 
سر گذاشــتن کرونا با قدرت احیا شــده و ۴.5درصد به صورت 
واقعی رشد کرده است و این رشد در دنیای پیشرفته 5.۴درصد 
و در بازارهای نوظهور به استثنای چین 6.۷درصد بود چرا که در 
چین حق بیمه های زندگی به خاطر ضعف در زمینه بخش حفظ 
سلامتی اشخاص در نتیجه کاهش بیشتر در رشته بیماری های 

صعب العلاج یا خطرناک با ۲.6درصد کاهش واقعی روبه رو شد.
سوئیس ری می گوید: در سال۲۰۲۱ ضریب نفوذ جهانی بیمه به 
نزدیک ۷درصد و سرانه حق بیمه دنیا به بیش از ۸۷۴دلار رسید و 
ضریب نفوذ جهانی بیمه های زندگی در سال گذشته 3.۰۴درصد 
و ضریب نفوذ جهانی بیمه های غیرزندگی 3.۹۲درصد بود و به 
این ترتیب سهم بیمه های زندگی از کل حق بیمه تولیدی جهان 
در سال گذشــته به ۴۴درصد رسید. براســاس این گزارش، در 
سال۲۰۲۱ میلادی ۴۹درصد حق بیمه بیمه های غیرزندگی به 
بیمه درمان و سلامت اختصاص پیدا کرده و ۲۴درصد نیز مربوط 
به بیمه های اشخاص )شامل بیمه های اتومبیل شخصی، اموال 
شخصی و سایر( و ۲۷درصد به بیمه های تجاری )شامل بیمه های 

اموال تجاری، مسئولیت، اتومبیل تجاری و سایر( بوده است.

سهم 56درصدی 3کشور دنیا 
این نهاد متعبر بین المللی گزارش داده 3کشور آمریکا، چین و ژاپن 
به تنهایی 56درصد کل حق بیمه تولیدی در سال گذشته میلادی 
را به خود اختصاص داده اند. ۹۰درصد حق بیمه تولیدی جهان در 
اختیار ۲۰کشور اول قرار داشته است. در سال۲۰۲۱ صنعت بیمه 
هند با ۱۲۷میلیارد دلار حق بیمه و سهم ۲درصدی از حق بیمه 
جهانی در رده دهم جهان و رتبه دوم بازارهای نوظهور بعد از چین 
قرار گرفت. انتظار می رود هند یکی از سریع ترین بازارهای در حال 
رشد در دهه آینده باشد که این پیش بینی متکی بر انتظارات درباره 
رشد اقتصادی بالای هند، ســطوح فزاینده درآمد قابل تصرف، 
جمعیت جوان هند، افزایش آگاهی نســبت به ریسک، افزایش 

ضریب نفوذ دیجیتال و توسعه است.

رفع نگرانی از جاماندگان
محمد هادی زاهــدی وفا، سرپرســت وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعلام کرد: »ســامانه ثبت نام از جاماندگان 
یارانه معیشــتی از این هفته باز می شــود.« او افزود: طی 
این هفته تا ۱۰روز آینده امکان ثبت نام مجدد خانواده هایی 
که فکر می کنند مســتحق دریافت یارانه هســتند ولی به 
آنها پرداخت نشده، در وب سایت ســامانه حمایتی فراهم 
می شود تا اطلاعات خود را تکمیل کنند. زاهدی وفا تأکید 
کرد: براساس اطلاعاتی که در بانک اطلاعات رفاه ایرانیان 
داشــتیم، تاکنون خانواده های مشــمول دریافت یارانه را 
معرفی کردیم اما از سال آینده سیاست دیگری را در پیش 

می گیریم تا این اتفاقات رخ ندهد.
سرپرست وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی از زمان تصدی 
مســئولیت این وزارتخانه مهم تلاش کرده تا از حاشیه ها 
فاصله بگیرد و به متن چالش های پیش روی این وزارتخانه 
بپردازد. اعلام خبر ثبت نام جاماندگان یارانه معیشــتی و 
حتی سهام عدالت می تواند به بســیاری از نگرانی ها پایان 
دهد. واقعیت این است که وزارت رفاه یکی از مهم ترین و در 
عین حال پیچیده ترین وزارتخانه های اقتصادی و اجتماعی 
است و گرفتار شدن آن در حاشیه ها، برای دولت گرفتاری 
بســیاری ایجاد می کند. از این رو انتظار می رود زاهدی وفا 
دست کم تا روز آخر مسئولیت اش و حتی درصورت معرفی 
به عنوان وزیر آینده به مجلس، همین رویه آرامش بخش را 
ادامه دهد و کمک کند تا به جای هیجان، منطق اقتصادی 
با رویکرد اجتماعی بر این وزارتخانه حاکم شود. چنان که 
او اگر وزیر شود، از معدود وزرایی است که اقتصاد خوانده و 
همین مسئله می تواند راه را بر شعارزدگی وزارتخانه ببندند.

ترانزیت در جاده تجارت
  خبر: جــواد هدایتــی، مدیرکل دفتر 
ترانزیت و حمل ونقل بین المللی ســازمان 
راهداری و حمل ونقل جــاده ای گفت: از 
ابتدای امسال میزان کالای ترانزیت شده 
از ایران به 2.8میلیون تن رسیده که نسبت 
به 3ماه پارسال با رشد ۴3 درصدی همراه 
بوده اســت. او در عین حال تأکید می کند 
ترانزیت یک موضوع چند وجهی اســت 
و شــامل ترانزیت و بحث پولــی و بانکی 
و زیرســاخت های حمل ونقل می شود و 
موضوع مهم در این حوزه موافقتنامه ها و 

همکاری های بین المللی است.

  نقد: رشــد تزانزیــت کالاهــا در جاده های 
ایرانی درصورت هموار شــدن بسترهای مالی و 
پولی و بهبود کیفیت زیرساخت های حمل ونقل 
می تواند باعث قوام اقتصاد ایران از مسیر تجارت 
خارجی شود. البته لازمه تحقق این وعده مهم، 
دیپلماســی فعال اقتصادی به ویژه با کشورهای 
همسایه برای برداشتن موانع و رفع چالش های 
سیاسی و رسیدن به یک تفاهم چندجانبه با هدف 
سرمایه گذاری در بخش ترانزیت است. چنان که 
این مقام دولتی هم اذعان دارد سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای برای تحقق هدف ۲۰ میلیون 
تن ترانزیت باید شرایط تسهیل عبور از مرزها را 
ایجاد کند. فراموش نکنیم عرصه تجارت نسبت 
به تحولات سیاســی و منطقه ای بسیار حساس 
اســت و درصورت بروز تنــش در منطقه خطر 
انسداد مرزها یا سنگ اندازی به بهانه های مختلف 
تشدید می شود. در جهان امروز تجارت، هرگونه 
سنگ اندازی در جاده تجارت یک پیام روشن دارد 
که جاده ترانزیت را لغزنده نشــان می دهد. پس 
مراقب باشــیم که دیگران نتوانند در این مسیر 
ســنگ اندازی کنند و بهانه را از دست دشمنان 

بگیریم.

چهره روز

نقد  خبر

گزارش

رتبه بندی کشورهای دنیا در حق بیمه تولیدی 2021 میلادی 
براساس گزارش مؤسسه سوئیس ری

کشوررتبهکشوررتبهکشوررتبه

شیلی41سوئد21آمریکا1

ترکیه42دانمارک22چین2

لائوس43بلژیک23ژاپن3

ویتنام44سنگاپور24انگلستان4

کلمبیا45مکزیک25فرانسه5

جمهوری چک46فنلاند26آلمان6

فیلیپین47ایران27کره جنوبی7

لیختن 48تایلند28ایتالیا8
اشتاین

یونان49نروژ29کانادا9

مراکش50روسیه30هند10

رژیم اشغالگر 31تایوان11
پرو51قدس

ماکائو52اتریش32هلند12

مجارستان53مالزی33اسپانیا13

مالت54اندونزی34استرالیا14

رومانی55لهستان35هنگ کنگ15

مصر56پرتغال36ایرلند16

کنیا57امارات37برزیل17

پاکستان58نیوزیلند38سوئیس18

آفریقای 19
اسلوونی59عربستان39جنوبی

اکوادور60آرژانتین40لوکزامبورگ20

صادرات ایران 
چین: 4.2میلیارد دلار

هند: 424میلیون دلار
افغانستان: ۳۶۷میلیون دلار

پاکستان: 2۷۹میلیون دلار 
روسیه: 115میلیون دلار

ازبکستان: 4۶میلیون دلار
قزاقستان: ۳4میلیون دلار

تاجیکستان:22میلیون دلار
قرقیزستان: ۷.۳میلیون دلار

بلاروس: 4.1میلیون دلار
مغولستان: 1۰1هزار دلار

واردات ایران 
چین: 1 .۳میلیارد دلار

هند: 512میلیون دلار
روسیه: ۳۹4میلیون دلار

پاکستان: 1۹۶میلیون دلار
قزاقستان: ۶۶میلیون دلار

تاجیکستان: 22.1میلیون دلار
ازبکستان: 14.۷میلیون دلار

افغانستان 4.4میلیون دلار
بلاروس: 1.5میلیون دلار

قرقیزستان: 1.2میلیون دلار
مغولستان: ۳1۷هزار دلار


